Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Moção de Apelo nº 49/2006

Ricardo Vrena, Vereador em exercício junto a esta Casa

Legislativa, usando de suas faculdades regimentais, apresenta Moção de Apelo ao
Governador do Estado de São Paulo, Senhor Cláudio Lembo, para que permaneça com o
Senhor Jonas Villas Boas, na Diretoria do ITESP (Instituto de Terras do Estado de São
Paulo).

É sabido, que o Senhor Jonas, vem realizando um excelente
trabalho junto ao ITESP, e a sua permanência na Diretoria seria de extrema importância, pois,
evitaria a ruptura dos trabalhos em andamento sem nenhum prejuízo às partes.

Assim, requer-se, após discutida, votada e aprovada, seja a

presente Moção encaminhada, mediante ofício ao Governador do Estado de São Paulo.

Joanópolis, 18 de julho de 2006.

Ricardo Vrena
Vereador – PV